
Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Vught

2014

De raad van de gemeente Vught;

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 5 april 2016;

besluit:

 

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Vught 2014

I

Artikel 2:29 wijzigt als volgt:

Artikel 2:29 Sluitingstijden

1. Openbare inrichtingen zijn gesloten op maandag tot en met vrijdag tussen 02.00 uur en 06.00

uur, en op zaterdag en zondag tussen 03.00 uur en 06.00 uur, met uitzondering van 1 januari van

ieder jaar. Voor een bij een inrichting behorend terras geldt een sluitingstijd van 01.00 in de peri-

ode van 1 mei tot 1 oktober en 24.00 uur voor de overige periode.

2. Het is verboden een openbare inrichting voor bezoekers geopend te hebben, of bezoekers in de

inrichting te laten verblijven na sluitingstijd.

3. De burgemeester kan ontheffing verlenen van de sluitingstijd.

4. Voor een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:28, vierde lid onder a, gelden dezelfde slui-

tingstijden als voor de winkel.

5. Het eerste en het derde lid zijn niet van toepassing op situaties waarin bij of krachtens de Wet

Milieubeheer is voorzien.

6. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be-

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

II

Artikel 4:11 wijzigt als volgt:

Artikel 4:11 Omgevingsvergunning voor het vellen van houtopstanden

1. Het is verboden zonder vergunning houtopstanden aangemerkt als waardevol of monumentaal

op de Groene Kaart Vught en houtopstanden met een stamdiameter > 30 cm op 1.30m boven

maaiveld op gemeentelijk eigendom of in vlakken of structuren aangemerkt als waardevol of

monumentaal op de Groene Kaart Vught te vellen, te doen vellen of te laten vellen.

2. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor:

a. houtopstand die moet worden geveld krachtens de Plantenziektenwet of krachtens een

aanschrijving van het bevoegd gezag;

b. het periodiek vellen van hakhout ter uitvoering van het reguliere onderhoud;

c. het periodiek scheren, knotten of kandelaberen als noodzakelijke beheermaatregel bij

vormbomen ter uitvoering van het reguliere onderhoud;

d. het verrichten van snoeiwerkzaamheden aan houtopstand met achterstallig onderhoud;

e. dunning van houtopstand.

f. alle schubconiferen en alle overige coniferen kleiner dan 7,5 meter;

g. de volgende soorten loofbomen: meidoorn, sierkers, sierpeer en sierappel;

h. houtopstanden binnen 2,50 meter van een woning, tenzij de boom er eerder stond dan de

woning;

i. houtopstand in een particuliere tuin, mits de tuin een oppervlakte heeft van minder dan

100m², waarbij de voor- en achtertuin als afzonderlijke tuin wordt aangemerkt zolang zij niet

met elkaar in verbinding staan.

j. houtopstand die geveld moet worden in verband met dreigend gevaar, of ander spoedeisend

belang, dit ter beoordeling van het college.

k. houtopstand waarvoor een vergunning noodzakelijk is op basis van het bestemmingsplan.

3. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor houtopstand als bedoeld in artikel 15 tweede

en derde lid Boswet:

Nr. 52213

GEMEENTEBLAD 26 april

2016

Officiële uitgave van gemeente Vught.

Gemeenteblad 2016 nr. 52213 26 april 20161



a. wegbeplanting en eenrijige beplantingen op of langs landbouwgronden, beide voor zover

bestaande uit populieren of wilgen, tenzij deze zijn geknot;

b. vruchtbomen en windschermen om boomgaarden;

c. fijnsparren bestemd om te dienen als kerstbomen en geteeld op daarvoor in het bijzonder

bestemde terreinen;

d. kweekgoed;

e. houtopstand die deel uitmaakt van als zodanig bij het Bosschap geregistreerde bosbouwon-

dernemingen en gelegen is buiten een bebouwde kom, tenzij de houtopstand een zelfstan-

dige eenheid vormt die:

• ofwel geen grotere oppervlakte beslaat dan 10 are;

• ofwel bestaat uit rijbeplanting van niet meer dan 20 houtopstanden, gerekend over

het totale aantal rijen.

4. De vergunning voor het vellen van een houtopstand kan worden verleend indien:

a. de belangen van verlening opwegen tegen de belangen van behoud van de houtopstand

op basis van de beoordelingscriteria zoals opgenomen in de notitie waardevolle bomenlijst

Gemeente Vught of;

b. een zwaarwegend algemeen maatschappelijk belang, van niet-tijdelijke aard opweegt tegen

duurzaam behoud van de houtopstand of;

c. naar boomdeskundige maatstaven instandhouding niet langer verantwoord is ter voorkoming

van letsel of schade.

5. Aan de vergunning kunnen voorschriften worden verbonden.

III

Artikel 4:11 a komt te vervallen

IV

Deze wijzigingen treden per 1 mei 2016 in werking.

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Vught in zijn openbare vergadering van 21 april

2016.

de raadsgriffier,

Mw. K.I. Goossens

de voorzitter,

R.J. van de  Mortel

Gemeenteblad 2016 nr. 52213 26 april 20162


